
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2208 Quarta-feira, 12 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2208 Quarta-feira, 12 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2208 Quarta-feira, 12 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2208 Quarta-feira, 12 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2208 Quarta-feira, 12 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2208 Quarta-feira, 12 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

6

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
115/2023.

A Agente de contratação do Fundo Municipal de Saúde de Cassilandia-MS, TORNA PÚBLICO o fracasso da licitação realizada no dia
30 de Junho de 2023, às 09h10 (nove horas e dez minutos) horas (DF), na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2023, AQUISIÇÃO
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO {TIPO MARMITEX E LANCHE NATURAL} PARA ATENDER AOS PACIENTES QUE FAZEM
HEMODIÁLISE NA CIDADE DE PARANAÍBA-MS, as empresas SEVEN COMERCIO E SERVIÇO LTDA e LEONIL GONÇALVES DE
SOUZA LTDA indicou não haver pertinência entre as atividades das empresas e o objeto, no qual resulta no fracasso do
procedimento Licitatório.

Ante o exposto, o referido certame foi declarado FRACASSADO.

Cassilandia-MS, 06 de Julho de 2023.

RAFAELA ANDRADE BACURAU

AGENTE DE CONTRATAÇÃO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2208 Quarta-feira, 12 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

7

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 2023.

CONTRATO N° 093/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N°065/2021.

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO – LEIDIANE RODRIGUES BARBOSA - ME

DOTAÇÃO:
70 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

70.10.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

04.122.0035-2.2030 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 07/07/2022 a 07/10/2023, com o valor de
R$ 6.600,00 (seis mil, seiscentos reais), passando o valor global do contrato original de R$ 52.800,00 (cinquenta dois mil, oitocentos
reais), para o valor de R$ 59.400,00 (cinquenta nove mil, quatrocentos reais).

Data – 07/07/2023.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2208 Quarta-feira, 12 de Julho de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

8

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Berguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Afonso Henrique
Simpionato Oliveira
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Deivid Henrique de
Jesus

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)


